

Wykaz głównych projektów: Dr Anna Urbaniak (Pawlina)

Październik 2023

10.2023- 09.2027 Prowadzenie COST Action 22167 PAAR- net dotyczącej podejść partycypacyjnych z osobami starszymi.

PAAR-net COST Action stawia sobie za cel rozwijanie integracyjnych podejść partycypacyjnych z osobami starszymi, integrując różne dyscypliny i metodologie, aby napędzać innowacje społeczne w badaniach, polityce i praktyce na rzecz różnorodności i sprawiedliwości w starzejących się społeczeństwach.

- Jako Inicjator i Przewodnicząca Akcji sprawuję nadzór nad koordynacją działań i wdrażaniem Akcji

<https://www.cost.eu/actions/CA22167/>

02.2023 – 06.2023 Wsparcie ewaluacji innowacji społecznych realizowanych w ramach projektu Inkubator Włączenia Społecznego (IWS)

Projekt Inkubator Włączenia Społecznego realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie, Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Reguńskiego oraz Uniwersytet Jagielloński w Krakowie. Celem projektu jest większa skuteczność rozwiązywania problemów w obszarze włączenia społecznego. Dzięki mechanizmowi grantowemu projekt umożliwił inkubację (opracowanie, testowanie, upowszechnianie) nowych, załączkowych pomysłów, które pozwolą na szybsze, skuteczniejsze i bardziej wydajne rozwiązywanie problemów społecznych w Polsce, związanych z wykluczeniem społecznym.

<https://rops.krakow.pl/innowacje-spoeczne/inkubator-wlaczania-spoecznego/o-projekcie>

11.2022 – 06.2023 Wsparcie Projektu Stres i Wykluczenie Społeczne Opiekunów Nieformalnych Osób Żyjących z Demencją w Początkowej Fazie Pełnienia Opieki (SIWSON).

Głównym celem projektu jest ocena wpływu początkowej fazy sprawowania opieki nad osobą żyjącą z demencją na wystąpienie stresu i wykluczenia społecznego u opiekunów rodzinnych. Projekt finansowany w ramach Programu Strategicznego Inicjatywa Doskonałości w Uniwersytecie Jagiellońskim (68.000 zł, 30 miesięcy) ma następujące cele szczegółowe: (1) Ocena wpływu sprawowania opieki na występowanie stresu u opiekunów rodzinnych osób żyjących z demencją; (2) Ocena wpływu sprawowania opieki na ryzyko wykluczenia społecznego wśród opiekunów rodzinnych osób żyjących z demencją; (3) Ocena relacji pomiędzy stresem i wykluczeniem w wyniku sprawowania opieki przez opiekuna a jego stanem zdrowia i zależną od zdrowia jakością życia.

<https://ceapp.uj.edu.pl/o-projekcie2>

03.2021- 06.2023 Zbieranie i Analiza Danych Jakościowych w projekcie “Exclusion and Inequality in Late Working Life: Evidence for Policy Innovation Towards Inclusive Extended Work and Sustainable Working Conditions in Sweden and Europe (EIWO)”.

EIWO przyjmuje podejście oparte na przebiegu życia w kontekście wykluczenia i nierówności związanych z zabezpieczeniem pracy, jakością pracy, miejscami pracy i ich konsekwencjami. Finansowany przez Szwedzką Radę ds. Badań nad Zdrowiem, Pracą i Dobrobytem (845 440 euro, 72 miesiące), EIWO identyfikuje polityki oparte na przebiegu życia, promujące procesy uczenia się przez całe życie oraz elastyczną adaptację w celu przedłużenia okresu aktywności zawodowej i uniknięcia wzrostu wykluczenia i nierówności. Byłam badaczką jakościową w ramach pakietu Pracy (WP3) Mechanizmy i Źródła Wykluczenia w Późnym Okresie Pracy, którego celem była analiza charakteru i źródeł nierówności w zatrudnieniu/przechodzeniu na emeryturę w późnym okresie pracy oraz

identyfikacja indywidualnych/rodzinnych reakcji i strategii radzenia sobie, opartych na metodach jakościowych.

<http://www.eiwoproject.org/>

Listopad 2020 - październik 2023: Prowadzenie projektu citizen science "Socially Excluded Older Adults: Voices and Experiences" (SEVEN):

Projekt podejmuje następujące główne pytanie badawcze: Czego możemy się nauczyć z doświadczeń życiowych społecznie wykluczonych starszych dorosłych i jak możemy uchwycić ich głosy w badaniach i usługach społecznych? Metody projektu pomagają uzyskać obszerne wglądy w doświadczenia płciowe społecznie wykluczonych starszych dorosłych, które często są opisywane jako "trudna do osiągnięcia populacja", gdzie „standardowe” techniki badawcze nie zdają egzaminu. Podejście Citizen Science opracowane w projekcie SEVEN jest najbardziej odpowiednie do rozwiązania tych ograniczeń badawczych, ponieważ wspiera włączenie wykluczonych osób starszych w proces badawczy jako współtwórców. Projekt otrzymał finansowanie w ramach konkursu FWF na "Top Citizen Science" (48 037 euro, 23 miesiące). Byłam współkierownikiem projektu oraz liderem wszystkich pakietów pracy.

[https://ucris.univie.ac.at/portal/en/projects/social-exclusion-voices-and-experiences\(49a19f93-739b-4d80-aad6-f2c55ef0c7f8\).html](https://ucris.univie.ac.at/portal/en/projects/social-exclusion-voices-and-experiences(49a19f93-739b-4d80-aad6-f2c55ef0c7f8).html)

Marzec 2020 – Grudzień 2022 Współprowadzenie jakościowego komponentu projektu "A life course perspective on the GENDERed PATHways of exclusion from social relations in later life, and its consequences for health and wellbeing "(GENPATH):

Celem projektu GENPATH była analiza źródeł różnic płciowych w występowaniu i generowaniu wykluczenia z relacji społecznych w krajach europejskich oraz konsekwencji tego wykluczenia dla zdrowia i dobrostanu w późniejszym życiu. Założony w ramach wspólnego konkursu GENDER-NET Plus dotyczącego płci i Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ (955 642 euro, 36 miesięcy), projekt miał na celu zbadanie, w jaki sposób kontekst państwa opiekuńczego wpływa na kształtowanie się i wyniki wykluczenia z relacji społecznych dla obu płci oraz przekazanie lokalnym i europejskim decydentom oraz interesariuszom wyników badań. Byłam koordynatorką Zadania 3: The gendered nature of the lived experiences of exclusion from social relations. Byłam również odpowiedzialna za prace terenowe w Austrii.

<http://gender-net-plus.eu/genpath/>

Zbieranie i Analiza Danych Jakościowych w projekcie PLACED-Lives:

Celem projektu PLACED-Lives było zbadanie wpływu istotnych zmian życiowych w późniejszym okresie życia na akumulację wykluczenia społecznego w starości oraz roli miejsca w tym wykluczeniu. Projekt został ufundowany przez Atlantic Philanthropies (222 500 euro, 24 miesiące). Byłam odpowiedzialna za następujące Pakiety Prac (WP): WP1: Kontekstualizacja istotnych zmian życiowych w miejscu; WP3: Zrozumienie narracyjne oraz WP4: Rola miejsce w polityce i praktyce

<https://icsg.ie/our-projects/placed-lives/>

Wsparcie projektu dotyczącego pozytywnego subiektywnego stanu zdrowia starszych osób bezdomnych i starszych osób ze społeczności Travellers (OTOH study):

- Celem tego projektu było zbadanie czynników życiowych i strukturalnych determinujących pozytywny subiektywny stan zdrowia wśród starszych osób ze społeczności Travellers oraz starszych osób bezdomnych, w celu centralizacji głosu tych grup w skutecznych, etycznych i opartych na prawach modelach świadczenia opieki domowej. Moje zadania w ramach tego projektu obejmowały

▪ <https://icsg.ie/our-projects/otoh/>

2017 (PI): Sytuacja opiekunów rodzinnych w kontekście sprawowania opieki nad osobami w wieku 60+ z terenu województwa łódzkiego: Europejski Fundusz Społeczny, 149 445 PLN (37,362 Euro), 6 miesięcy

2017 (PI): Zastosowanie metodologii mix-methods w badaniu lokalnych perspektyw starzenia się: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 2600 PLN (650 Euro), 9 miesięcy

2014-2015: Jedność w różnorodności – różnorodność w jedności. Wzmocnienie dialogu obywatelskiego na rzecz rozwoju powiatu krakowskiego: Program Operacyjny Kapitał Ludzki, 759 000 PLN (189,750 Euro), 18 miesięcy

2014 (PI): Młodzi emeryci w środowisku wielkomiejskim. Społeczne konteksty wzorów aktywności: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 2300 PLN (575 Euro), 9 miesięcy

2013-2014: WiP – Współpraca i partycypacja NGO w przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków: Program Operacyjny Kapitał Ludzki, 809 248,32 PLN (202,312 Euro), 24 miesiące

2013 (PI): Po zakończeniu aktywności zawodowej: bierność czy wycofanie? Relacje społeczne i wzory aktywności w grupie młodych emerytów w Krakowie: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 2780 PLN (695 Euro), 9 miesięcy

2012-2015: NAWIKUS – innowacyjna metoda monitoringu kontraktowanych usług społecznych: Program Operacyjny Kapitał Ludzki, 1 961 038,65 PLN (490,260 Euro), 24 miesiące

2012 (PI): Wzory aktywności młodych emerytów w środowisku wielkomiejskim: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 4 000 PLN (1,000 Euro), 9 miesięcy

2012: Za starzy na pracę, za młodzi na emeryturę. „Młodzi emeryci” w polskich i europejskich kulturach starości: Narodowy Program Rozwoju Humanistyki, 143 000 PLN (35,750 Euro), 12 miesięcy

2011(PI): Style życia ludzi starszych w środowisku wielkomiejskim: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 9400 PLN (2,350 Euro), 12 miesięcy
